
Seznam učebnic pro žáky 1. ročníku  

 
 

Tento seznam slouží pouze pro informaci, jaké učebnice ve škole používáme. Žádáme žáky, aby 

nekupovali žádné učebnice před začátkem školního roku. 
 

Některé učebnice se budou nakupovat hromadně (se slevou), jiné učebnice si žáci budou moct 

koupit v rámci burzy učebnic, která proběhne na začátku školního roku. 
 

Nepovinné učebnice jsou doporučeny především pro samostudium u žáků s dlouhodobou 

nepřítomností ve vyučování. 
 
 

 

POVINNÉ UČEBNICE – TŘÍDA A1 
 

Název 
 

Autor 
 
Nakladatelství 

Nejstarší 
možný rok 

vydání 
 

Odborné kreslení pro 1. a 2. ročník SPŠ stavebních 
 

V. Cibulka 
 

Sobotáles 
 

2001 
 

Český jazyk pro střední školy, Pracovní sešit pro 1. ročník 
 

J. Kalužík 
 

Taktik 
 

2019 
 

Literatura pro 1. ročník středních škol, Učebnice 
 

Bláhová 
 

Didaktis 
 

2018 
 

Literatura pro 1. ročník středních škol, Pracovní sešit 
 

Bláhová 
 

Didaktis 
 

2021 

Čítanka pro 1. ročník středních škol  Taktik  

Cvičení z pozemního stavitelství pro 1. a 2. ročník, Konstrukční cvičení 
pro 3. a 4. roč. SPŠ stavebních 

 
J. Novotný 

 
Sobotáles 

 
2007 

 

Pozemní stavitelství pro 1. ročník SPŠ stavebních 
 

P. Hájek a kol. 
 

Sobotáles 
 

2019 

 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky a vzorce pro střední školy 

Mikulčák, Charvát, 
Macháček, Zemánek 

 
Prometheus 

 

 

Chemie – pracovní sešit pro 1. ročník SPŠS 
 

Dvořák 
  

2024 
 

Dějepis pro SOŠ 
 

P. Čornej a kol. 
 

SPN, Praha 
 

2002 
 

Stavební materiály pro SPŠ stavební 
 

K. Kolář, P. Reiterman 
 

Grada 
 

2012 

Konkrétní učebnice angličtiny nejsou uvedeny, škola organizuje hromadný nákup učebnicové řady Solutions 
z nakladatelství Oxford (3. edition). 

 
Konkrétní učebnice matematiky nejsou uvedeny, škola organizuje hromadný nákup učebnicové řady Matematika pro 
střední školy z nakladatelství Didaktis. 

 

 
 
 

 

NEPOVINNÉ UČEBNICE – TŘÍDA A1 
 

Název 
 

Autor 
 
Nakladatelství 

Nejstarší 
možný rok 

vydání 
 

Pozemní stavitelství v kresbách (pro 1. až 4. roč.) 
 

Novotný, Michálek 
 

Sobotáles 
 

2006 
 

Fyzika I pro střední školy 
 

Lepil, Bednařík, Hýblová 
 

Prometheus 
 



Seznam učebnic pro žáky 1. ročníku  

 
 

Tento seznam slouží pouze pro informaci, jaké učebnice ve škole používáme. Žádáme žáky, aby 

nekupovali žádné učebnice před začátkem školního roku. 
 

Některé učebnice se budou nakupovat hromadně (se slevou), jiné učebnice si žáci budou moct 

koupit v rámci burzy učebnic, která proběhne na začátku školního roku. 
 

Nepovinné učebnice jsou doporučeny především pro samostudium u žáků s dlouhodobou 

nepřítomností ve vyučování. 
 
 

 

POVINNÉ UČEBNICE – TŘÍDA DS1 
 

Název 
 

Autor 
 
Nakladatelství 

Nejstarší 
možný rok 

vydání 
 

Odborné kreslení pro 1. a 2. ročník SPŠ stavebních 
 

V. Cibulka 
 

Sobotáles 
 

2001 
 

Český jazyk pro střední školy, Učebnice pro 1. ročník 
 

J. Kalužík 
 

Taktik 
 

2019 
 

Český jazyk pro střední školy, Pracovní sešit pro 1. ročník 
 

J. Kalužík 
 

Taktik 
 

2019 
 

Literatura pro 1. ročník středních škol, Učebnice 
 

Bláhová 
 

Didaktis 
 

2018 
 

Literatura pro 1. ročník středních škol, Pracovní sešit 
 

Bláhová 
 

Didaktis 
 

2021 

 Čítanka pro 1. ročník středních škol 
 

 Taktik 
 

Cvičení z pozemního stavitelství pro 1. a 2. ročník, Konstrukční cvičení 
pro 3. a 4. roč. SPŠ stavebních 

 
J. Novotný 

 
Sobotáles 

 
2007 

 

Pozemní stavitelství pro 1. ročník SPŠ stavebních 
 

P. Hájek a kol. 
 

Sobotáles 
 

2019 
 

Stavební materiály pro SPŠ stavební 
 

K. Kolář, P. Reiterman 
 

Grada 
 

2012 

 
Matematické, fyzikální a chemické tabulky a vzorce pro střední školy 

Mikulčák, Charvát, 
Macháček, Zemánek 

 
Prometheus 

 

 

Chemie – pracovní sešit pro 1. ročník SPŠS 
 

Dvořák 
  

2024 

Konkrétní učebnice angličtiny nejsou uvedeny, škola organizuje hromadný nákup učebnicové řady Solutions 
z nakladatelství Oxford (3. edition). 

 
Konkrétní učebnice matematiky nejsou uvedeny, škola organizuje hromadný nákup učebnicové řady Matematika pro 
střední školy z nakladatelství Didaktis. 

 

 
 
 

 

NEPOVINNÉ (DOPORUČENÉ) UČEBNICE – TŘÍDA DS1 
 

Název 
 

Autor 
 
Nakladatelství 

Nejstarší 
možný rok 

vydání 

 Fyzika I pro střední školy Lepil, Bednařík, Hýblová   Prometheus 
 

  Stavební příručka 2., aktualizované vydání   Remeš, Utíkalová, atd.   Grada  

  ČSN 01 3420   Toman, Ing. Hubatová   CNI 2004 

 Dějepis pro SOŠ P. Čornej a kol. SPN, Praha 2002 



Seznam učebnic pro žáky 1. ročníku  

 
 

Tento seznam slouží pouze pro informaci, jaké učebnice ve škole používáme. Žádáme žáky, aby 

nekupovali žádné učebnice před začátkem školního roku. 
 

Některé učebnice se budou nakupovat hromadně (se slevou), jiné učebnice si žáci budou moct 

koupit v rámci burzy učebnic, která proběhne na začátku školního roku. 
 

Nepovinné učebnice jsou doporučeny především pro samostudium u žáků s dlouhodobou 

nepřítomností ve vyučování. 
 

 

POVINNÉ UČEBNICE – TŘÍDA T1 
 

Název 
 

Autor 
 
Nakladatelství 

Nejstarší 
možný rok 

vydání 
 

Český jazyk pro střední školy, Učebnice pro 1. ročník 
 

J. Kalužík 
 

Taktik 
 

2019 
 

Český jazyk pro střední školy, Pracovní sešit pro 1. ročník 
 

J. Kalužík 
 

Taktik 
 

2019 
 

Literatura pro 1. ročník středních škol, Učebnice 
 

Bláhová 
 

Didaktis 
 

2018 
 

Literatura pro 1. ročník středních škol, Pracovní sešit 
 

Bláhová 
 

Didaktis 
 

2021 
 

Čítanka pro 1. ročník středních škol 
 

 
 

Taktik 
 

 
 
Technická mechanika I 

 
Mičkal 

 
Informatorium 

 
2008 

Cvičení z pozemního stavitelství pro 1. a 2. ročník, Konstrukční cvičení 
pro 3. a 4. roč. SPŠ stavebních 

 
J. Novotný 

 
Sobotáles 

 
2007 

 

Chemie – pracovní sešit pro 1. ročník SPŠS 
 

Dvořák 
  

2024 

Konkrétní učebnice angličtiny nejsou uvedeny, škola organizuje hromadný nákup učebnicové řady Solutions 
z nakladatelství Oxford (3. edition). 

 
Konkrétní učebnice matematiky nejsou uvedeny, škola organizuje hromadný nákup učebnicové řady Matematika pro 
střední školy z nakladatelství Didaktis. 

 

 
 
 

 

NEPOVINNÉ (DOPORUČENÉ) UČEBNICE – TŘÍDA T1 
 

Název 
 

Autor 
 
Nakladatelství 

Nejstarší 
možný rok 

vydání 
 

Stavební materiály pro SPŠ stavební 
 

K. Kolář, P. Reiterman 
 

Grada 
 

2012 
 

Pozemní stavitelství pro 1. ročník SPŠS 
 

Hájek 
 

Sobotáles 
 

2005 
 

Pozemní stavitelství pro 2. ročník SPŠS 
 

Hájek 
 

Sobotáles 
 

2007 
 

Pozemní stavitelství v kresbách pro 1.- 4. ročník SPŠ stavebních 
 

Novotný, Michálek 
 

Sobotáles 
 

2006 
 

Fyzika I pro střední školy 
 

Lepil, Bednařík, Hýblová 
 

Prometheus 
 

 

Dějepis pro SOŠ 
 

P. Čornej a kol. 
 

SPN, Praha 
 

2002 

 


